

۳۱ مدال در رشته ورزشی حمایت خانواده از دختر
ورزشکار محله قائم (عج) است

آرزوی یگانه؛ پوشیدن پیراهن تیم ملی



سمیرا منشادی | مگر

می شود کرونا در این مدت که مهمان ناخوانده زندگی مان شده است روی کار و کسب و رفتارهای اجتماعی ما تأثیر گذاشته باشد. بی شک پای صحبت هر کدام از افراد که بنشینید از تأثیر این ویروس می گوید. اینکه این ویروس کوچک توانسته کسب و کار افراد را به تعطیلی بکشد و سبب کساد بازار کارشان شود.

درست مانند علی اصغر حسن زاده، آرایشگر محله قائم (عج) که کرونا سبب دوبار پلمب و جریمه شدن مغازه اش شده است. می خواهیم در ادامه بیان کننده تأثیر کرونا بر کار و کسب این کسبه منطقه مان باشیم که از قدیم گفته اند «مشت نمونه خروار است».

حسن زاده دهه ۴۰ زندگی اش را پشت سر می گذارد. او تا ۵ سال قبل شغل آزاد داشته و روزگارش را از این راه می گذرانده است. اما از آنجایی که همیشه آرایشگری را دوست داشته برای یادگیری این حرفه نزدیکی از دوستانش می رود و آموزش می بیند. مغازه ای برای خودش در محله قائم دست و پامی کند و مشغول به کاری می شود که آن را دوست دارد. از کار و کسبش تا قبل از کرونا رضایت داشته و در این باره می گوید: «تا دو سال قبل که هنوز کرونا نیامده بود، آن قدر مشتری داشتیم که گاهی مجبور می شدم به آن ها بگویم نمی توانم کارشان را انجام بدهم».

● نوز هم تعطیل بودم

اوج کارش هم شب های آخر اسفند و نوروز بوده است: «آن زمان مشتری زیاد بود. مجبور بودم شب تا صبح کار کنم و حتی به خانه ام سر نمی زدم». با آمدن کرونا شغل او هم تحت تأثیر این ویروس قرار می گیرد: «دو هفته نوروز مانند همه شهروندان در خانه ماندم و مغازه ام هم تعطیل بود. بعد از آن هم طبق گروه بندی اعلام شده مغازه ام را باز می کردم». البته او دومرتبه مغازه اش به دلیل نادیده گرفتن تعطیلی اجباری مشاغل توسط اصناف و بهداشت پلمب شده است. حسن زاده تعریف می کند: «قصدم نادیده گرفتن قانون نبود. از مردم شنیده بودم که آرایشگاه ها باید تعطیل شوند، اما فکر نمی کردم که حرفشان درست باشد. مغازه ام را باز کردم و مشغول به کار بودم که از اصناف آمدند و ۲ روز مغازه ام را پلمب و هر بار ۵۰ هزار تومان جریمه ام کردند».

کرونا سبب شده تا او مانند گذشته درآمد نداشته باشد. این آرایشگر محله قائم می گوید: «با آنکه الان کار می کنم اما به دلیل ترسی که مردم دارند کمتر مراجعه می کنند. به همین دلیل درآمد بسیار کم شده است». حسن زاده باز هم خدا را شاکر است که این روزها می تواند مغازه اش را باز کند و درآمدی هرچند اندک داشته باشد. او همچنین از تأثیر کرونا بر روی خانواده اش می گوید: «همسر و فرزندانم بابت شغلی که دارم بسیار حساس شده اند. آن ها می گویند که می ترسیم ناقل باشی ز برادر طول روز با افراد مختلفی سروکار داری». ترس از ابتلا، هم در محیط کار برای حسن زاده وجود دارد و هم در محیط خانه برای خانواده اش با این حال می گوید: «نمی شود که کارم را به کلی کنار بگذارم. دستورات عملی بهداشتی را رعایت می کنم تا هم خیال مشتری ها راحت باشد و هم خودم مبتلا نشوم».

سعید جلائیان امروز ورزشکاران دختر زبادی در رشته های مختلف حضور دارند و برای کشور افتخار آفرینی می کنند که در بیشتر آن ها یک نکته مشترک وجود دارد و آن حمایت خانواده است. در کنار این حمایت ها فرصت استفاده از استادان برجسته و امکاناتی مانند سالن های ورزشی در شکوفاشدن استعدادها تأثیر داشته است. موفقیت بسیاری از دختران این شهر مانند یگانه آریایی ورزشکار ۱۸ ساله محله قائم (عج) که تا امروز ۳۱ مدال مختلف در رشته ورزشی کسب کرده از همین دلایل نشئت گرفته است.

زندگی در خانواده ورزش دوست، زمینه ورود یگانه در سن ۱۰ سالگی به دنیای ورزش شد. او در باره این دوران می گوید: از کودکی بسیار پرانرژی بودم به همین دلیل من را در باشگاه ژیمناستیک ثبت نام کردند. خوشبختانه پس از اینکه اولین مقام را در مسابقات ورزشکاران مبتدی بین باشگاهی در سال ۹۴ کسب کردم به پیشنهاد معلم نام به سالن شهید خیبری در محله کوشش رفتم و در آنجا تمریناتم را بر نظر استاد، معصومه صفدرنژاد، آغاز کردم.

ورزشکار محله قائم با اشاره به مدال ها و عناوینی که کسب کرده توضیح می دهد: حضور در این کلاس ها فرصت بسیار خوبی برای پیشرفت من فراهم کرد. تمریناتم را ادامه دادم و در هر رقابتی که شرکت می کردم معمولاً بین ۳ مقام برتر بودم. به طوری که تا امروز ۳۱ مقام را در مسابقات مختلف کسب کرده ام. اولین مقام من سوم بین باشگاهی مشهد بود که در همان ماه های نخست به دست آوردم. در مسابقات استانی مقام دوم را در سال ۹۵، یک طلا، یک نقره و ۲ برنز در سال ۹۶، یک طلا، دو نقره و سه برنز در سال ۹۷، یک جایگاه نخست و ۳ دومی در سال ۹۸ و در نهایت سال ۹۹ نیز توانستم ۲ مقام نخست و ۳ جایگاه دوم را در بخش های مختلف رشته ژیمناستیک کسب کنم. در مسابقات قهرمانی کشوری نیز در سال ۹۷ نایب قهرمان مسابقات کشوری دانش آموزان کشور در کرج شدم و در مسابقات لیگ تهران حضور پیدا کردم. سال ۹۸ نیز از این رقابت ها یک طلا و یک نقره در مسابقات شهر کرد کسب کردم.

● ۴ ماه تمرین، ۴ مدال

شیوع ویروس کرونا و شوق حضور در رقابت های برون مرزی زمینه ساز ورود یگانه به رشته های ورزشی دیگر می شود: با شیوع کرونا سالن های ورزشی و مسابقات ژیمناستیک تعطیل شد. از طرفی من همواره علاقه داشتم بتوانم با پوشیدن لباس تیم ملی کشورم در مسابقات برون مرزی شرکت کنم به همین دلیل تصمیم گرفتم ۲ رشته ورزشی دوومیدانی و جوجیتسو را امتحان کنم. در رشته دوومیدانی حضورم بسیار کوتاه بود و فقط در یک رقابت شرکت کردم که یک طلا و یک نقره در مسابقات آموزش و پرورش مشهد نتیجه آن بود. پس از آن در اسفند سال ۹۹ بار رشته رزمی جوجیتسو آشنا شدم و تمریناتم را با استاد، نیلوفر صفاریان، آغاز کردم.

یگانه اضافه می کند: خوشبختانه با حمایت خانواده ام و تجربیاتم در ژیمناستیک توانستم خیلی زود پیشرفت کنم به طوری که در کمترین زمان به کمر بند قهوه ای رسیدم. در همین ۴ ماه در ۲ رقابت شرکت کردم که توانستم ۲ مدال طلا در مسابقات جوجیتسو و کاتا در رقابت های استانی و ۲ مدال طلا و یک نقره در مسابقات کاتا کشوری که به طور مجازی توسط فدراسیون این رشته برگزار شد کسب کردم.

کرونا زندگی

آرایشگر محله قائم (عج) می گوید
با اینکه مغازه اش باز است اما
درآمد کمی دارد

مشتری های دوران کرونا



منطقه



منطقه

